cessionibus, & cū ad infirmos sanctissimum Eucharistiæ sacramentum deferetur, in ipsis etiā funerarijs actibus pacato clerici omnes animo, cum silentio & deuotione, reuerenter incedant: quibus etiam multas imponere possit, si non obedierint. Demū prædicto Chori Vicario sub excommunicationis pœna, duarum etiā librarum, quas fabricæ ipsius ecclesiæ applicamus, præcipimus, vt iuxta prædictas constitutiones suum munus exerceat. Beneficiatis verò & alijs clericis sub eadem pœna mandamus, vt in prædictis omnibus illi obediant.

*De cereis, qui in altari maximo
lucere debent.*

In ma-

60 ACTIO PRIMA.

IN maximo altari, dum diuina Officia celebrantur, etiam si pro defunctis celebrentur, duo, vt minimum, cerei accensi luceant. Re-ctor qui contra fecerit, viginti solidis ad lumina coram sanctissimo Sacramento nutrienda mulctetur.

*Quæ funera feretro deportanda
censeantur.*

QVādo defuncti dum viuerēt, sextum iam ætatis annum at- tigerant, eorum corpora feretro deportanda censebuntur: ante sex tamē annorum ætatem pro Ab- batibus (vt vocant) reputari debent.

ACTIO

A C T I O

S E C V N D A.

De stipendio visitoribus conferendo.

VM de eo, quod visita-
toribus, qui pro Episco-
pis Diœceses visitât, da-
ri consuevit, variam in
hoc nostro Archiepiscopatu con-
suetudinem introductam esse vi-
deamus, cupiētes huic rei modum
aliquem, qui magis conuenire vi-
deatur, ponere: statuimus ipsa ap-
probante Synodo, vt in posterum
nostris visitoribus, cùm nostræ
diœcesis ecclesias & loca visitatio-
ne generali visitabunt, ipsis & eo-
rum famulis ab his, quibus id de
more

more incūbit, & ea ratione & modo, quo fieri solet, viginti solidi in singulos dies conferantur. Et ne fortè in ipsa ecclesiarū & locorum visitatione diutiùs, quàm par est, visitatores immorētur, vnde aliqua fraudis suspicio oriri possit, indicem vnum confici, & ad huius Synodi Decreta apponi iussimus, in quo quot dies in singularum ecclesiarum & locorum visitatione ab ipsis absumi debeant, explicatur. Mādamus igitur, ne pluribus diebus, quàm in eo indice præscripti sunt, prædictum viginti solidorū stipendium illis exsoluatur. Qui si paucioribus diebus visitationem absoluerint, & discesserint, eorum tantum dierū, quibus in loco manserint,

serint, stipendium accipiant. Sub
excōmunicationis etiam latæ sen-
tentię pœna præcipimus, ne paro-
chi, vel clerici per se, vel per alium
pecuniam, vel quodcunque aliud
munus visitoribus conferāt: né-
ue ipsi visitatores etiã sponte obla-
tum recipiant, præter ipsum prædi-
ctorum dierum stipēdium. Decla-
ramus tamē, visitatores ab illo, vel
illis, qui pro recepta iam consuetu-
dine id facere tenentur, hospitio
gratis esse recipiendos. Cumq̄. mi-
nimē conueniat, quò rectiùs & fi-
deliùs visitatio exerceri possit, visi-
tatores ad Rectorum vel clerico-
rum domos hospitij gratia diuer-
tere: monemus, atque hortamur
ipfos populos, ne ea in re suis par-
tibus

tibus defint, sed pro suo quique officio libenti animo hospitio illos accipiant, qui pro ecclesiarum utilitate, & animarum salute ad eos mittuntur. Ceterum quia in quibusdam locis viget consuetudo, ut quod in visitatione solui consuetum est, populus soluat, optionem populis damus, ut illud vel in praescripta viginti solidorum pecunia, vel in alimentis, quibus ipsos visitatores praedicto dierum numero alant, soluere possint. Qua in re visitatores electioni & voluntati populorum stabunt. Excipimus Valentiam civitatem, quam pro antiqua iam consuetudine ab hac solutione immunem esse intelligimus.

De no-

De notariorum stipendio in visitatione.

NON fanè decet, notarios in suis stipendijs exigendis præter æquitatem aliquid postulare, aut recipere. Quare præcipimus, ne notarij in visitatione ecclesiarum & locorum nostrę diœcesis pro registro & copia cuiuscunq. chartę formæ maioris eorum omnium, quæ in visitatione scripserint, plus exigere possint quàm solidos duos. sed neque ipsa mandata semel scripta iterum scribantur: summam tamen dumtaxat eorum mentio fiat, additis quæ de nouo prouisa fuerint. Omnia etiã mādata, quæ à nostris visitatoribus fient, & partibus exhibēda erunt, eadem etiã ratione & modo soluantur. Quod

E sedulò

sedulo ac diligenter visitatores & parochi curabunt.

*Misse quo numero ratione beneficiorum pro
variis eorum institutione sint à bene-
ficiatis celebranda.*

CV M maximè deceat, clericos, ac ipsos potissimum presbyteros congruam sustentationem habere, ne magno sacerdotalis dignitatis opprobrio mendicare cogantur: cumque in tanta alimètorum, & rerum ad vitam necessariorum inopia & caritate simpliciù beneficiorum tenuitatem perpendentes, non possimus tantam clericorum huius nostri Archiepiscopatus indigèntiam non valde dolere: huic incòmodo occurrere, & remedium,

medium, quantum in nobis est, adhibere cupientes, de Missis ab ipsis presbyteris ratione beneficiorum, quæ obtinent, celebrãdis diœcesana Synodo approbãte, in hũc modum statuimus. Quãdo in ipsa beneficij institutione Missarũ celebratio hac dictione quotidie, vel singulis diebus, beneficiato iniuncta fuerit, si huiusmodi beneficiũ annuos quinquaginta quinque librarum redditus, aut plures habeat, beneficiatus quotidie per se, vel per alium Missam iuxta illius beneficij institutionem celebrare debet. Verũm si annui ipsius beneficij redditus ad summam illam quinquaginta quinque librarum minimè perueniant, pro bi-

nis libris Missas tredecim celebra-
bit. quam eandem in celebrando
rationem & modum beneficiati
sequantur, cum in ipsorum benefi-
ciorum institutionibus certus Mis-
sarum numerus præscriptus fuerit.
in quo tamē nolumus, illos ad plu-
res Missas celebrandas astringi,
quam ipsa beneficij institutione
obligantur. Cæterum si in benefi-
cij institutione Missarum celebra-
tio vno vel pluribus ex sequenti-
bus aduerbijs, continue, assidue,
semper, perpetuo, ipsi beneficiato
imponatur, pro singulis libris tres
Missas celebret. Quod si in benefi-
cij institutione institutor non a-
liud dixerit, quam celebret: vel ip-
sa beneficij institutio non reperia-
tur:

tur: neque aliunde constet de Missarum numero, ad quas beneficiatus obligatur: pro singulis libris Missas duas celebrabit. Demum si in beneficii institutione nulla ab institutore Missas celebrandi mentio facta sit, pro singulis libris Missam vnam celebrari præcipimus. Quæ omnia intelligenda esse declaramus, subsidio & perpetuis oneribus deductis.

De Missarum reductione.

QVia in aliquibus huius ciuitatis & Archiepiscopatus ecclesijs magnus celebrandarum Missarum numerus reperitur, quæ à presbyteris ipsarum ecclesiarum celebrari non possunt: sacri Tridentini Concilii decretum secuti, quod

incipit, Contingit sæpe: & ea facultate vtentes, quæ ab eodem sacro Concilio Episcopis datur, vt scilicet in diœcesana Synodo hac de re ea, quæ ad Dei honorem, & ecclesiarum vtilitatem viderint expedire, statuere possint: Decernimus ipsa approbante Synodo, vt in omnibus ecclesijs nostris, in quibus prædicta causa concurrerit, è Missis, quæ ex varijs defunctorum relictis impostæ sunt, illæ quæ ex tempore iam elapso celebrandæ supersunt, nec vllus datur in eisdẽ ecclesijs eas celebrandi locus, reducantur: quemadmodum præsentis hoc nostro statuto ad opera pia, vel Anniuersaria perpetua reducimus: in quibus tamen pro defunctis illis
oretur,

oretur, eorumq̄. commemoratio fiat, qui pro animarum suarum salute legata illa reliquerunt. Quibus Anniuersarijs celebrandis eleemosynas in ipsis ecclesijs ad dictas Missas celebrandum congestas pro dote assignamus ea ratione & modo, quo perpensis & consideratis ecclesiarũ & locorum circumstantijs & qualitatibus, à nobis expedire iudicabitur. Ad quẽ effectũ annui census ex collecto illo pecuniæ cumulo in tutis ac securis locis nostro assensu & Decreto constituẽtur, vel aliter pro nostro arbitrio prædictꝝ pecuniæ cumulus distribuetur.

Examinatores in Synodo designati.

VT ecclesijs vacaturis, & Dei populo salutari doctrina pascen-

E 4 do

do meliores ac magis idonei, nullo habito personarum respectu, eligantur, septem sacrae Theologiae Doctores Synodo approbante examinatores hac nostra constitutione deputamus: quorum sequentia sunt nomina.

D. R. Iacobus Ferrusius.

D. R. Hieronymus Coues.

D. R. Michaël Ioannes Luuiela.

D. R. Blasius Nauarro.

D. R. Ioachimus Mijauila.

D. R. Petrus Monço.

D. R. Franciscus Tudela.

Iudices dioecesani in Synodo electi.

CAUSIS ecclesiasticis ac spiritua-
libus, & ad forū ecclesiasticum
pertinentibus, in partibus à sancta
Sede

Sede Apostolica, & eius Nuncijs,
 seu Legatis committēdis iuxta fa-
 cri Concilij Tridentini dispositio-
 nem, iudices in hac nostra diœcesi
 Synodo approbāte quatuor infra
 scripti designantur.